
Učební plán 
 

 
 Ročník 

1. stupeň 2. stupeň 

Vzdělávací obor Předmět 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk a literatura  Český jazyk 7+1 7+1 7+1 7 7 4 4 4 3+1 

Cizí jazyk Anglický/Německý jazyk - 1 3 3 3 3 3 3 3 

Další cizí jazyk Německý/Anglický jazyk - - - - - - 1 3 3 

Matematika a její aplikace     Matematika 4 4 4 4+1 4+1 4 4 4 3+1 

Informační a komunikační t. Informatika (ICT) - - - - 1 1      1 1 1 

Výchova k občanství 

Výchova ke zdraví 
Svět v člověku - - - - - 1 1 1 2 

Člověk a jeho svět Člověk a svět 2 2 2 3 3 - - - - 

Dějepis Dějepis - - - - - 2 2 2 2 

Fyzika Fyzika - - - - - 2 2 1 1 

Chemie Chemie - - - - - - - 1 1+1 

Přírodopis Přírodopis - - - - - 2 2 2 1 

Zeměpis Zeměpis - - - - - 2 2 1 1 

Hudební výchova Hudební umění 2 2 2 2 2 1 1 1 1 

Výtvarná výchova Výtvarné umění 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Tělesná výchova Tělocvik 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Člověk a svět práce Ajeto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Volitelný předmět Dramatika/Včelařství/Chovatelství - - - - - 1 1 1 1 

Environmentální výchova Ekologie - - - - - 1 1 1 1 

Celkem 
týdenní hodinová dotace/ročník 21 22 24 25 26 29 30 31 32 

povinná časová dotace/stupeň 118 122 

 

 Nepovinný předmět          

 Dramatika 1 1 1 1 1 - - - - 

       

 

 



Poznámky k učebnímu plánu: 
 

Disponibilní časová dotace je  psána číselně kurzívou v červené barvě. 

 

Další cizí jazyk  -  žákům, kteří se učí od druhého ročníku cizí jazyk, je nabídnut jako další jazyk druhý ze dvojice jazyků Anglický 

jazyk/Německý jazyk. 

Pokud si žák nezvolí Anglický jazyk od 2. ročníku, je povinně zařazen od 7. ročníku. 

 

Dle organizačních možností, složení žáků, ale především schopnosti vyučujících lze jednotlivé předměty integrovat (taktéž i ročníky) a vytvářet 

výukové modely – bloky, projekty, které pojetí předmětů řeší různě (délka vyučovací hodiny a skladba rozvrhu ztrácí na významu). Dle mentální 

potřeby žáků může místo vyučovací hodiny být realizace výuky tvořena výukovými jednotkami (např. místo 45 minut 2 x 20 minut s potřebnou 

mezipauzou). 

Na výuku některých předmětů lze dělit třídy na skupiny, vytvářet skupiny žáků z různých ročníků, tříd nebo spojovat třídy. 

 

Ajeto  -  námětem k názvu byl večerníkový seriál 2 „šikulů – vynálezců“. 

 

Svět v člověku  -  volně navazuje na předmět Člověk a svět na 1. stupni.  

-  integrace Výchova k občanství 

                   Výchova ke zdraví  

 


